[bookmark: _GoBack]德文旅函〔2023〕24号

答复类型：B

关于县政协十一届二次会议第23127号
建议的答复函

颜景明委员：
您提出的《关于在世界文化遗产点屈斗宫遗址公园设立颜化綵陶瓷文化展示馆的建议》已收悉，感谢您对我县文化遗产保护事业工作的关心。现将办理情况答复如下：
一是做好前期准备工作。2022年10月，县政府组织召开将霞井颜蕴章故居改造为颜化綵陶瓷文化艺术馆有关问题协调会。该故居的产权由县住建局划转至县文旅局，2023年4月，由县文旅局作为业主单位与三班镇泗滨村民委员会、泗滨村华侨联合会签订托管协议，委托三班镇泗滨村民委员会、村侨联进行改造使用与管护，托管期为20年。二是推进规划设计编制。为更好地推动屈斗宫遗址公园建设，建成颜化綵陶瓷文化展示馆，我局委托编制《德化窑国家考古遗址公园规划》设计方案，组织设计团队到霞井颜蕴章故居实地踏勘，并故居的改造列入方案设计，后期将统一实施，将故居改造成为颜化綵陶瓷文化展示馆。三是做好展馆建设指导工作。霞井颜蕴章故居的修复改造由三班镇泗滨村或村侨联牵头，我局将按照《德化窑国家考古遗址公园规划》设计及修旧如旧的原则做好改造指导工作，确保风貌样式与屈斗宫遗址公园相协调，杜绝破坏性修缮。
下一步，我局将积极对接规划设计工作，确保项目顺利推进，积极发挥颜化綵在德化陶瓷历史的重要地位，利用颜化綵陶瓷文化展示馆的重点平台讲好德化陶瓷历史故事，为屈斗宫城市遗址公园作出积极贡献。

分管领导：潘文剑
经办人员：林修洛
联系电话：23556257

德化县文化体育和旅游局
2023年7月24日

	抄 送：县政协提案与文史办、县政府督查室。

	德化县文化体育和旅游局办公室               2023年7月24日印发

2

2